ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL Nº

0133/2011 DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGR OPECUÁRIO DE

XANXERÊ.

Aos vinte três dias do mês de dezembro de 2011 às Onze horas, reuniram-se  na Sala de

Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE

MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes

contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº  0181/2011,

Pregão Nº 0133/2011,  cujo objeto é a Contratação de Empresa para prestação de serviços de

até 3.000 (três mil) horas máquinas de trator agrícola de pneu, com potência mínima de 75 CV,

ano de fabricação igual ou posterior a 2004, equipado com Ensiladeira grande e Distribuidor de

Dejetos Suínos com capacidade mínima de 4.000 litros, para o atendimentos aos Agricultores do

município de Xanxerê, de acordo com o Programa instituído pela Lei Complementar Municipal nº

BLB 3157/2009. Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de

Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 005/2011,  e  os  representantes das proponentes de

acordo  com   Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta

e  Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

07738 LEANDRO BAGATINI ME, Credenciado como ME
10216 TREVISAN SERVIÇOS AGRICOLAS LTDA ME

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina

a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi verificado a

conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que   todas   as

propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital  e que  os

preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra citado, declarou-se

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo de

Lances anexo a presente ata. Fica declarado como melhore classificado o seguinte proponente:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

TREVISAN SERVIÇOS
AGRICOLAS LTDA ME 0001

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS
MÁQUINAS DE TRATOR AGRÍCOLA DE
PNEU, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 75CV,
ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR
A 2004, EQUIPADO COM ENSILADEIRA
GRANDE E DISTRIBUIDOR DE DEJETOS DE
SUÍNOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
4.000 LITROS, PARA ATENDIMENTO AOS
AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE
XANXERÊ.

93,90 281.700,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 23 de Dezembro de 2011.

JUCIMAR BORTONCELLO            NILSE BRESAN                SÉRGIO MORESCHI

      PREGOEIRO                          EQUIPE DE APOIO              EQUIPE DE APOIO